
 
Partecipa il  Vice  Segretario Vicario dott. Candido Volpe 
 
 
 
 

  

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

copia n°  223  del 31/08/2017 

 
OGGETTO :  PROGETTO PER LA REALIZZAZIONE DI UNA STRUTTURA DI SOSTEGNO 
PER L’INSTALLAZIONE DI APPARECCHIATURE PER IL RILEVAMENTO ELETTRONICO 
DELLA VELOCITA’, IN POSTAZIONE FISSA, SULLA S.P. 430 - APPROVAZIONE. 
 

 
 
 
 
   

ESTENSIONE DELLE  

L’anno duemiladiciassette il giorno  TRENTUNO   del mese di  AGOSTO  alle ore  

10,45   nella Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta 

Comunale, composta da: 

Dott.         Adamo Coppola Sindaco 

Sig.  Gerardo Santosuosso Assessore 

D.ssa        Elvira  Serra Assessore 

Dott.        Roberto Antonio Mutalipassi Assessore 

D.ssa        

Avv. 

Rosa Lampasona 

Eugenio Benevento 

Assessore 

Assessore 

   

   

 

Risultano assenti   :     /                  / 

Assume la presidenza il  Sindaco  Dott. Adamo Coppola. 



  

 
 

 
 

Proposta di deliberazione di Giunta Comunale 
 
Proponente: Sindaco 
 
Oggetto: Progetto per la realizzazione di una struttura di sostegno per l’installazione di 
apparecchiature per il rilevamento elettronico della velocità, in postazione fissa, sulla S.P. 
430 – Approvazione. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 63 del 28-07-2008 con cui si 
approvava l’uso di apparecchiature per la rilevazione elettronica della velocità sulla SS18; 
Preso atto che l’Amministrazione Comunale, con nota del 18-07-2016 prot. n. 19447 a firma 
del Sindaco pro tempore avv. Francesco Alfieri ribadiva la volontà di perseguire l’obiettivo 
di attuare le disposizioni di cui alla richiamata delibera di Consiglio Comunale n. 63/2008 
attraverso l’installazione di idonea apparecchiatura per il controllo della velocità sulla 
variante alla SS 18; 
Visto che con nota del 19/07/2016 prot. n.19509  il Responsabile dell’area Vigilanza del 
comune di Agropoli delegava il V. Comandante del Corpo di P.M. capitano Carmine di Biasi 
ad adottare tutti gli atti necessari per l’attivazione del servizio di rilevazione della velocità 
sulla variante  SS 18; 
Considerato che con delibera di giunta comunale n. 127 del 20/04/2017 “si da mandato al 
responsabile dell’area  della Vigilanza e Polizia Municipale di attuare tutte le procedure e 
adempimenti di competenza necessari affinché venga posizionata idonea strumentazione 
omologata per il rilevamento della velocità e conseguente contestazione delle infrazioni 
commesse al codice della strada”; 
Visto il progetto per la realizzazione di una struttura di sostegno per l’installazione di 
apparecchiature per il rilevamento elettronico della velocità, in postazione fissa, sulla S.P. 
430, trasmesso dal Comando di Polizia Municipale con indicata la collocazione della 
predetta apparecchiatura; 
Ritenuto opportuno approvare quanto trasmesso e procedere con quanto necessario ai fini 
dell’installazione della citata apparecchiatura; 
VISTA la legge n. 241/90;                
VISTO il D.lgs n. 267/00. 
 

PROPONE DI DELIBERARE 
 
1. Dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
2. Approvare il progetto presentato per la realizzazione di una struttura di sostegno per 

l’installazione di apparecchiature per il rilevamento elettronico della velocità, in 
postazione fissa, sulla S.P. 430; 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
3. Demandare al Comando di Polizia Municipale e all’ Ufficio Lavori Pubblici e 

Manutenzione ciascuno per le rispettive competenze di procedere a quanto necessario 
al fine della realizzazione della predetta struttura; 

4. Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, 
comma 4 del DLgvo 267/2000. 

 
 
 
Agropoli lì, 31/08/   2017       Firma del proponente 

f.to Dott. Adamo Coppola 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
Ai sensi dell’articolo 49 comma 1 del Dlgs 267/2000 si esprime parere favorevole in ordine 
alla sola regolarità tecnica. 
 
Agropoli,   31/08/ 2017                                 IL SOSTITUTO RESPONSABILE DI AREA 
                                                                                 f.to   Capitano Carmine Di Biasi  
 
 
 
 
Ai sensi dell’articolo 49 comma 1 del Dlgs 267/2000 si esprime parere favorevole in ordine 
alla sola regolarità contabile. 
 
 
 
 
Agropoli,   31/08/2017  2017                         IL RESPONSABILE SERVIZIO RAGIONERIA  
                                                                                f.to  Dott. Giuseppe Capozzolo                                                                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 

• Gli allegati sono depositati presso l’Ufficio di Segreteria 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
                                         la Giunta comunale 

 
Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
Dato atto che su tale proposta di deliberazione sono stati acquisiti i  pareri 
favorevoli, del Responsabile del Servizio, in ordine alla regolarità tecnica, del 
Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi 
dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000; 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati  
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende 
qui integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
 
 
letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
IL  SINDACO  

f.to Dott. Adamo Coppola 
 

 
 L’ ASSESSORE ANZIANO         IL V. SEGRETARIO VIC. 
  f.to             Gerardo Santosuosso                                       f.to   dott. Candido Volpe 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li 18.09.17 

IL MESSO COMUNALE 
 

 f.to  BARONE 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
Agropoli, li 18.09.17 
 
                                                                                      Il V. Segretario Vicario 
 f.to Dott. Candido Volpe 
 
 
 


